News Release

平成 19 年 12 月 12 日

各位

会社名  株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟

       （JASDAQ・コード 9421）
問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
                           電話  03-6803-3970

占いサイト「浅野八郎姓名鑑定」提供開始に関するお知らせ

記

  当社の子会社である株式会社ネプロアイティは、占いサイト「浅野八郎姓名鑑定」を i-mode、

EZweb、Yahoo!ケータイにて提供を開始する運びとなり、本日、サービスの日程および概要など

について別紙のとおり発表しましたので、お知らせいたします。

なお、このサービス開始が平成 20 年 3 月期の当社業績に与える影響は、現時点で軽微である

と考えております。

以上

 News Release

平成 19 年 12 月 12 日
株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟
(コード番号：ジャスダック ９４２１)

50 年以上の占術研究と鑑定実績を活かした本格姓名鑑定

      「浅野八郎姓名鑑定」サイト提供開始
5 人との相性を占うことができる「5 人同時診断」も提供

株式会社ネプロジャパンの子会社である株式会社ネプロアイティ

（東京都中央区、代表取締役社長：南雲 宏明 Tel：03-6803-3980）は、
浅野 八郎（あさの はちろう）（以下、浅野先生）とコンテンツ提供契約を

締結し、i-mode、EZweb、Yahoo!ケータイにて、浅野先生の 50 年以上の
鑑定実績を元に綿密な姓名鑑定をおこなうことができるサイト
「浅野八郎姓名鑑定」の提供を開始します。

「浅野八郎姓名鑑定」を監修する浅野先生は、姓名判断と手相をメインに
展開しており、PC 有料占いサイトの姓名判断サイト（恋愛と結婚、
姓名鑑定等）では特に高い人気を集めています。著書は「浅野八郎の姓名判断
事典」（日東書院）等があり、また、日本占術協会会長を務めるなど多方面で
活躍している先生となっております。
 今回提供を開始する「浅野八郎姓名鑑定」は、浅野先生の 50 年以上の
占術研究及び鑑定実績を集約した内容となっており、日本古来の本格画数姓名
鑑定で詳細な診断結果を提供します。「恋愛」「結婚」「お金」「仕事」の鑑定に
加えて、恋のライバル鑑定や、同時に 5 人の相手との相性診断を行える
メニューもあります。

「浅野八郎姓名鑑定」は 20～30 代前半の独身女性をターゲットとし、
初年度、有料会員 5 万人の獲得を目指します。

主なサイト内容
１．本格画数姓名判断により詳細な診断結果を提供

深い占術研究と 50 年以上の鑑定実績などから確立した日本古来の本格画数姓名
鑑定を高い精度で綿密に提供。「恋愛」「性格」「職業」「金運」「対人」「結婚」
「生涯運」「健康運」など、詳細な診断を行うことができます。

２．究極の相性診断「５人同時診断」
特定の相手とだけの相性ではなく、5 人の相手を登録することで、同時に 5 人との
相性を占うことが可能。恋愛から対人、仕事での相性まで、複数の相手と様々な
項目を占うことができます。

３．長期会員限定のスペシャルメニュー「究極姓名鑑定」
3 ヶ月以上継続会員には、結婚後に姓が変わった場合の運命等を占える「究極姓名鑑定」、抽選で浅野先

生に占ってもらえる「個人鑑定」を提供。
４．サブメニューも豊富!!

「芸能人占い」のメニューでは、今話題の有名人や、注目を浴びている芸能人などに対し、浅野先生が

直接鑑定をします。

※『浅野 八郎（あさの はちろう）先生』について

人間心理学とパーソナリティーの研究を行い、昭和 37 年に心理テストと手相を結びつけた「手相術」を

発表し、ベストセラーに。近年は姓名判断と手相をメインに展開しており、50 年以上の占術研究、鑑定

実績を活かした精度の高い本格姓名鑑定が人気を集めている。20 代～30 代前半の女性をターゲットとし

た PC 有料サイトの姓名判断サイト「恋愛と結婚 姓名鑑定」「姓名鑑定」等では特に高い人気を集めて

 News Release

いる。著書に、「幸運を招く開運姓名判断」（成美堂出版）、「浅野八郎の姓名判断事典」（日東書院）等が

ある。
サービスの日程

2007 年 12 月 12 日 Yahoo!ケータイにて提供開始
12 月 13 日 EZweb にて提供開始
12 月 17 日 i-mode にて提供開始

サイト概要
サイト名 浅野八郎姓名鑑定
情報提供 株式会社ネプロアイティ
情報料 315 円（※税込・通信料別途）
アクセス方法 【i-mode】

メニューリスト → 占い／診断 → 東洋占い
【EZweb】

カテゴリで探す → 占い・クイズ → 東洋占い
【Yahoo!ケータイ】

メニューリスト → 占い・心理 → 風水・オリエンタル
対応端末 Docomo、au、SoftBank 端末

（※対応機種は携帯サイト上でご確認ください）

【株式会社ネプロアイティの企業概要】URL：http://www.nepro.jp/it

代表者：代表取締役社長 南雲 宏明 ／本社：東京都中央区京橋 1-11-8
設立日：2000 年 2 月 ／資本金：148 百万円

 ネプロアイティは株式会社ネプロジャパンの連結子会社です。

 ネプロアイティは 2000 年 2 月よりモバイルインターネット最前線における新たなマーケットの創造、魅

力的なモバイル活用を提案した様々なビジネスを展開しております。モバイルコマース、モバイルコンテ

ンツサービス、企業向けモバイルソリューションの企画から開発、運営までを行っています。グループ各

社との情報共有により、エンドユーザーのニーズやウォンツを明確にキャッチし、リアルな市場動向に即

した最適なシステム、サービスを提供しています。また、2006 年 12 月より、インターネット広告事業に

参入しております。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 課 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０  FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp